
 

 
                         COMUNE di EDOLO                     C O P I A   

Provincia di Brescia 

 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

Determinazione n. 82 del 09/12/2025                  n. Reg. Gen. _________________ 
 

 OGGETTO: aggiudicazione mediante affidamento diretto per sostegno organizzazione evento 
Conferimento Cittadinanza Onoraria alla Sezione SAGF di Edolo: BREAK BAR – CIG: 

B97F0599B5 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 09/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 16/12/2025 i responsabili di Area sono stati 

autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 
- con decreto sindacale n. 9 del 27/06/2024 la sottoscritta dott.ssa Stefania Pignanelli, è stata nominata 

Responsabile dell’area Amministrativa;  

- Con determinazione dell’Area Amministrativa n. 10 del 05/02/2018 è stata individuata la Sig.ra Silvana 
Mazzucchelli Responsabile del Procedimento;  

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale N. 24 del 18/09/2025 avente ad oggetto   

“Conferimento Cittadinanza Onoraria alla sezione SAGF di Edolo”; 

Ritenuto necessario affidare a sostegno dell’organizzazione un aperitivo-buffèt, calcolato per N. 50 
ospiti e autorità pervenuti da varie località a presenziare la cerimonia; 

Visto il preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente da “Break Bar di Santina Tensi”, con sede in Via 

Morino 5, Edolo (BS), giunto a protocollo comunale n. 09552 in data 03/10/2025, che prevede una spesa 
totale pari ad € 550,00 IVA Compresa; 

Considerato che:  
• trattandosi di appalti d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo 

di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs 
n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione delle forniture in oggetto; 

• l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici; 

• trattandosi di affidamenti diretti di importo inferiore ai 5.000,00 euro è consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49, co. 6 del Dlgs n. 36/2023; 
• non è necessario redigere il DUVRI in quanto non vi sono rischi di interferenza (ai sensi dell’art. 26 

del D.Lgs n. 81/2008) e, di conseguenza, risulta superflua la quantificazione degli oneri pertinenti la 
sicurezza da rischio interferenziale, da corrispondere all’operatore economico; 

Considerato il preventivo pervenuto da Break Bar di Santina Tensi con sede in Via Morino 5, Edolo 

(BS) per l’organizzazione dell’aperitivo-buffèt sopracitato, si procede all’affidamento diretto 
Accertata la regolarità contributiva della ditta come risulta dal DURC come da documentazione  

agli atti; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

Ritenuto necessario impegnare la somma pari ad € 550,00 IVA Compresa, in favore di: Break Bar di 

Santina Tensi, con sede in con sede in Via Morino 5, Edolo (BS), per l’organizzazione dell’aperitivo-buffèt 
sopracitato;  

  Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e 

dell’articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni; 



Acquisito ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 8.5 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni, i pareri di regolarità tecnica e contabile, visto attestante la 

copertura finanziaria; 
Richiamati: 

➢ il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

➢ il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i. 
➢ il vigente Regolamento di Contabilità; 

➢ il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia; 
➢ il vigente Regolamento comunale dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

➢ l’art. 3 della L. n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 

D E T E R M I N A 

 
per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato il preventivo e ritenuto 

legittimo e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti: 

1. di affidare l’organizzazione dell’aperitivo-buffèt in occasione della cerimonia di “Conferimento 

Cittadinanza Onoraria alla sezione SAGF di Edolo”, calcolato per N. 50 ospiti e autorità al “Break Bar di 

Santina Tensi” con sede in con sede in Via Morino 5, Edolo (BS), per un momento conviviale; 

2. di impegnare in favore della ditta sopra citata, per quanto sopra riportato, la somma di € 550,00 IVA 

Compresa per l’organizzazione dell’aperitivo-buffèt; 

3. di dare atto che gli affidatari sono soggetti all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 
gli effetti della legge n° 136/2010 e sono pertanto tenuti a fornire a questo Ente tutti gli elementi 

identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

4. di provvedere al perfezionamento del contratto in modalità elettronica mediante invio della presente 

determinazione alla ditta affidataria; 
5. di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del 

Comune di Edolo, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

6. di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed 

è accessibile nel sito istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, Albo Pretorio (Albo On-
Line); 

7. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria 

per la pubblicazione all'Albo on line per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione;  

8. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell’Area Economico - 
Finanziaria; 

9. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del Processo 
Amministrativo), avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso unicamente al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente 

determinazione;   

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai 

sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del 

sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 09/12/2025  
      

   Il Responsabile del Procedimento       Per la Responsabile dell’Area Amministrativa Il Sostituto 
  F.to   Silvana Mazzucchelli                                   F.to       Dott. Luca Masneri 

 
________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-

bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli 

interni comunale. 

 

Addì, 09/12/2025       La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria      
                             F.to      Dott.ssa Chiara Conti 

 
________________________________________________________________________________________         

 

 



 
 

 
Addì, 09/12/2025 

     

Il Responsabile del Procedimento                  Per la Responsabile dell’Area Amministrativa Il Sostituto 
F.to   Silvana Mazzucchelli                                        F.to     Dott. Luca Masneri 

 

   
________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 
e s.m.i. 

 

Codice Bilancio Cap. PEG Impegno Importo 

01.01-1.03 41 539 550,00 

 

 

Addì, 29/12/2025         

La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  

                                                                   F.to        Dott.ssa Chiara Canti  

 

 
 

___________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni 
consecutivi. 

 

Addì, ________________     
L’Esecutrice Amministrativa 

Clara Parolari 


		2026-01-28T15:39:23+0000
	Clara Parolari




